REQUERIMENTO N°

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais,
Ciclo de Debates e Palestras, no âmbito
Agricultura e Reforma Agrária do Senado Federal, com o
objetivo de analisar a infraestrutura, conflitos,
acompanhamento e assistência dos órgãos governamentais
nos acampamentos e assentamentos que aguardam a
regularização, bem como as perspectivas e entraves
para desapropriação de novas áreas para fins de
Reforma Agrária, a realizar-se no dia 30 de novembro
de 2012, às 13 horas, na cidade de Presidente Médici,
Estado de Rondônia.

Participantes:
-Ouvidoria Agrária Nacional

-Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária

-Governo do Estado de Rondônia

-Ministério do Desenvolvimento Agrário

-Federação dos Trabalhadores da Agricultura de
Rondônia

-Representante da Coordenação Estadual do MST
(Movimento dos Traba adores Rurais Sem Terra)

ACIR GURGACZ

Sala das Sessões, em